
UCHWAŁA NR XVI/133/20
RADY GMINY KAŹMIERZ

z dnia 20 stycznia 2020 r.

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020 - 2022, stanowiącego część 
gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 852 i poz. 1818) Rada Gminy Kaźmierz uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020 - 2022, stanowiący część 
gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz

Arleta Wojciechowska

Id: FF40DE89-C243-47F2-B55A-BC90FB0A57CC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały nr XVI/133/20

Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 20 stycznia 2020 r.

Planując działania profilaktyczne skierowane na problemy związane z używaniem substancji psychoaktywnych 
trzeba mieć na uwadze kontekst innych problemów. Nadmierna koncentracja na jednym zjawisku, bez 
uwzględnienia innych, może mijać się z oczekiwaniami społecznymi i uniemożliwiać optymalne wykorzystanie 
środków i energii społecznej.

Zmiany społeczno – ekonomiczne dokonujące się w naszym kraju, sprzyjają rozpowszechnianiu się mody na 
używanie substancji psychoaktywnych. Wzrasta liczba osób eksperymentujących z narkotykami, uzależnionych 
i poszukujących pomocy, obniża się wiek biorących. Swobodny dostęp do narkotyków mają obecnie wszyscy, 
a przede wszystkim młodzież. Szczególnie niepokojące jest to, że wśród tej młodzieży panuje błędny pogląd, 
że krótkotrwałe i incydentalne zażywanie narkotyków nie jest szkodliwe dla zdrowia i nie prowadzi do 
uzależnienia.

W Diagnozie problemów społecznych gminy Kaźmierz z 2019 r. problem związany z zażywaniem narkotyków 
na terenie gminy określono jako nieznaczny. 

W Diagnozie zaleca się wprowadzenie holistycznych działań profilaktycznych na poziomie uniwersalnym i 
selektywnym. Działania z zakresu profilaktyki narkotyków i dopalaczy powinny obejmować szerokie grupy 
mieszkańców: dzieci i młodzież (w celu kształtowania prawidłowych postaw oraz świadomości względem 
istniejących zagrożeń społecznych), dorosłych mieszkańców oraz służby pomocowe. Rekomenduje się stałe 
monitorowanie nasilenia zjawiska z uwzględnieniem powtórzenia badań pod kątem środków psychoaktywnych 
w przyszłości. 

Rekomenduje się przeprowadzenie kampanii edukacyjnej dla pod kątem zdrowotnych, społecznych i 
osobowych skutków zażywania narkotyków. Warto umieścić plakaty, broszury i ulotki w punktach 
strategicznych, centralnych w gminie w szczególności informujących, gdzie szukać pomocy w przypadku 
problemu uzależnień. 

Zaleca się przeprowadzenie w szkołach programu UNPLUGGED będącym programem profilaktyki 
uniwersalnej adresowanym do uczniów w wieku 12-14 lat, opartym na modelu wszechstronnego wpływu 
społecznego. Jego celem jest ograniczanie inicjacji używania substancji psychoaktywnych (alkohol, tytoń, 
narkotyki). Koncentruje się on na umiejętnościach życiowych, przekonaniach normatywnych i wiedzy o 
substancjach psychoaktywnych. Realizatorami programu są nauczyciele, którzy przechodzą 3 dniowe szkolenie 
przygotowujące do zajęć z uczniami. Zaleca się także wybranie danego programu z nurtu profilaktyki 
selektywnej. (www.programyrekomendowane.pl) 

Rekomenduje się spotkania w grupach warsztatowych ze specjalistą terapii uzależnień, który czerpiąc z 
doświadczenia empirycznego przybliży uczniom problem uzależnienia od substancji psychoaktywnych. Warto 
korzystać przy tym z konkretnych przykładów. 

Istotnym jest zorganizowanie szkolenia dla rodziców w zakresie rozpoznawania i reagowania w przypadku 
zażywania przez dzieci substancji psychoaktywnych. Warto skorzystać z poradni narkotykowej online. 
Tak, jak w przypadku profilaktyki problemu alkoholowego zaleca się szkolenie kadr pracowników socjalnych, 
nauczycieli, terapeutów w zakresie pracy z osobami zażywającymi narkotyki w sposób okazjonalny lub 
szkodliwy. 

Zaleca się również stosowanie działań profilaktycznych w nurcie strategii alternatyw oraz strategii edukacyjnej 
w formie warsztatów czy zajęć socjoterapeutycznych. 

Id: FF40DE89-C243-47F2-B55A-BC90FB0A57CC. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVI/133/20

Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 20 stycznia 2020 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020 – 2022

I. Adresaci i realizatorzy Programu

Adresatami programu są wszyscy mieszkańcy gminy Kaźmierz, a w szczególności młodzież.

Program będzie realizował Urząd Gminy w Kaźmierzu przy współudziale Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kaźmierzu we współpracy z:

1. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kaźmierzu,

2. Zespołem Interdyscyplinarnym,

3. Szkołami Podstawowymi,

4. Przedszkolami,

5. Biblioteką Publiczną Gminy Kaźmierz,

6. Punktem Informacyjno-Konsultacyjnym w Kaźmierzu,

7. Policją,

8. Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym,

9. Kuratorami sądowymi,

10. Klubem Abstynenta i Grupą AA,

11. Sprzedawcami alkoholu.

II.  Cele i zadania programu. 

Cel główny: ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych związanych z używaniem substancji 
psychoaktywnych przez mieszkańców gminy Kaźmierz oraz ukazywanie młodym ludziom 
alternatywnych form spędzania czasu wolnego. 

Cele szczegółowe: są zgodne z kierunkami działań określonymi w ustawie o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016–2020 
i dostosowane są do potrzeb lokalnych. Sformułowano je uwzględniając dotychczasowe doświadczenie 
związane z realizacją Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w latach ubiegłych. Warunkiem niezbędnym do osiągnięcia celów szczegółowych programu, jest 
realizacja następujących zadań:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków,

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą,

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii.

III. Zadania do realizacji 

L.p. Działania Jednostka 
realizująca 
program

Termin 
realizacji

Planowany koszt

1. Prowadzenie Punktu Informacyjno-
Konsultacyjnego, w tym dostarczanie Urząd Gminy cały rok zostanie pokryty w 

ramach Gminnego 

Id: FF40DE89-C243-47F2-B55A-BC90FB0A57CC. Podpisany Strona 1



informacji o możliwości podjęcia terapii, 
motywowanie do podjęcia leczenia, 
udzielanie wsparcia i pomocy 
psychospołecznej osobom przed i po 
zakończeniu terapii odwykowej oraz  
współpraca ze specjalistycznymi 
poradniami leczenia.

Programu 
Profilaktyki i 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych

2. Realizacja i finansowanie szkolnych 
programów profilaktycznych oraz 
działania profilaktyczne dla dzieci i 
młodzieży (profilaktyka uniwersalna, 
selektywna i wskazująca).

Urząd Gminy
Szkoły 

podstawowe
cały rok 10.000,00 zł

3. Udział w lokalnych i ogólnopolskich 
kampaniach dotyczących problematyki 
uzależnień, ze szczególnym 
uwzględnieniem działań na rzecz 
przeciwdziałania narkomanii.

Urząd Gminy
Policja
GOPS

cały rok 3.000,00 zł

4. Podnoszenie kompetencji merytorycznych 
z zakresu uzależnień i przemocy dla 
przedstawicieli: policji, pracowników 
socjalnych, pracowników 
samorządowych, nauczycieli, GKRPA, 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 
radnych, sołtysów, wolontariuszy, łącznie 
z kosztami dojazdu.

Urząd Gminy cały rok 2.000,00 zł

Id: FF40DE89-C243-47F2-B55A-BC90FB0A57CC. Podpisany Strona 2




